Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1002-5295-6

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 26.0/2014 Recife - PE    Disponibilização:  Quinta-feira, 6 Fevereiro 2014

17a. VARA FEDERAL

Edital de Inspeção

EDITAL DE INSPEÇÃO N.º EIN.0017.000001-6/2014

PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

O Doutor ARTHUR NAPOLEÃO TEIXEIRA FILHO, Juiz Federal da 17.ª Vara Federal, Seção Judiciária de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem, dele notícia tiverem ou interessar possa que, de acordo com os artigos
13, itens III e IV, e 35 da Lei n.º 5.010 de 30 de maio de 1996 e em conformidade com o provimento n.º 208 do
Excelentíssimo Senhor Ministro-Presidente do Conselho da Justiça Federal ratificado pelo egrégio Tribunal Regional
Federal da 5.ª Região, combinado com o art. 18 e seguintes do Regimento Interno da Corregedoria Regional da 5.ª
Região, foi designado o período de   para a inspeção que abrangerá todos os processos,17 a 21 de março de 2014
livros, papéis e serviços da 17.ª Vara Federal desta Seção Judiciária, podendo a Procuradoria da República e a Ordem
dos Advogados do Brasil - OAB - Seção de Pernambuco, indicarem representantes para acompanhar os trabalhos. I -
A inspeção terá início no dia 17 de março de 2014, às 9h, na Sala de Audiências do Juiz Titular da 17.ª Vara e será
secretariada pela Diretora da Secretaria deste Juízo; II - Durante a Inspeção, estarão suspensos todos os prazos
processuais; III - O Juiz Federal Titular da 17.ª Vara só receberá petições que tenham por fim evitar perecimento de
direito ou assegurar liberdade de locomoção. E, para que a notícia chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa
alegar ignorância, mandou expedir o presente edital que vai publicado no Diário da Justiça Eletrônico e afixado na
sede deste Juízo, no local de costume. Dado e passado pela Secretaria da 17.ª Vara Federal, situada na Praça Santos
Dumont, 101, Centro, Petrolina/PE, aos 6 de fevereiro de 2014. Eu, ____________________, ERIKA SOARES
RIBEIRO PATRIOTA, Diretora de Secretaria da 17.ª Vara Federal, digitei.

Juiz Federal ARTHUR NAPOLEÃO TEIXEIRA FILHO

17.ª Vara Federal - SJPE

63/106